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Trudne początki - jubileusz tym bardziej zaszczytny

15 - lecie naszego gimnazjum !

-

Wielkie święto naszej
szkoły - Publiczne
Gimnazjum w
Małogoszczu obchodzi
swoje piętnastolecie !
Sięgając początków jego
istnienia, wróćmy pamięcią
do 1 września 1999 roku.
Uroczysta inauguracja roku
szkolnego, który ze
względu na zmiany
w systemie oświaty, był
wyzwaniem.

Niemałym, niosący
i momenty chwały, i te
niechlubne chwile. Wtedy
wszyscy zaczęliśmy
tworzyć historię, nad którą
warto się pochylić dzisiaj -
 w roku (już) piętnastym.
Więcej na stronie nr 4

M. Turek
Z okazji tego święta
podjeliśmy działania na
rzecz społeczności 
uczniowskiej i środowiska

lokalnego"Tydzień
Promocji Zdrowia". 
14.09.2014. Akcja
Honorowego Krwiodawstwa
Bieg Ulicami Małogoszcz
15.09.- 18.09.2014
pokazy,prelekcje,konkursy.
19.09.2014. Podsumowanie
TPZ, uroczysta akademia.

Zespół Szkół
Ogólnokształcących
Publiczne Gimnazjum
w Małogoszczu
ul. 11 listopada 14B,
28-366 Małogoszcz,
tel/fax  (041) 38-553-76
pgmalogoszcz@wp.pl
www.pgmalogoszcz.eu

                                             
                                   

 Dyrektor Zespołu Szkół
 Ogólnokształcących 
w Małogoszczu                
 mgr Krzysztof Dutkiewicz
Zastępca Dyrektora ds.
Publicznego Gimnazjum 
mgr Mariusz Piotrowski

rdziej zaszczytny !                  
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BANKOWA AKCJA 
HONOROWEGO KRWIODAWSTWA

Krew – drogocenny lek, którego w każdym z nas
jest ok. 5 litrów. Tak potrzebna, wręcz niezbędna,
a paradoksalnie niemożliwa do
wyprodukowania… Przynajmniej na razie, bo
wierząc w rozwój medycyny – kto wie ? Zanim to
się jednak stanie, jedyną fabryką tej substancji
jesteśmy my sami. I ,o ile jesteśmy zdrowi,
możemy się naszą krwią podzielić. Problem
polega na tym, że ludzie, z niewiadomych dla
mnie przyczyn, nie chcą, obawiają się. ( Nie ma
żadnych skutków ubocznych !) Tymczasem
szpitale i centra krwiodawstwa apelują, proszą 
i organizują ogólnokrajowe akcje. Czemu by nie
spróbować i nie zrobić czegoś dla potrzebujących
?  Nie mówimy tu o oddawaniu szpiku, wątroby
czy nerki, które wymagają specjalistycznych
badań i operacji. Mowa
o pobraniu krwi, bólu porównywalnym
z ugryzieniem komara …

Pan Kuterasiński honorowo oddaje krew Maskotki Honorowego Krwiodawstwa

Jak w całej Polsce, również i w naszym
Małogoszczu, my – mieszkańcy mogliśmy
honorowo oddać krew. Obchodziliśmy „Tydzień
Promocji Zdrowia” W rynku pojawił się mobilny
punkt poboru krwi.
Zainteresowanie ? Zaskakująco niskie … Jedynie
43 osoby złożyły deklaracje, a docelowo krew
oddało 36 osób. Przypominając … Małogoszcz
liczy około 4 tysięcy osób (!) Stereotypy ? Ile
można się nimi zasłaniać, obalajmy własne mity !
Szacunkowe dane podają, że co piąta
hospitalizowana osoba potrzebuje transfuzji, 
a przeciętnie krew oddaje 31 osób na tysiąc. 
Rozmawialiśmy z organizatorem akcji PKO
krwiodawstwo:
- Czy takie krwiobusy, (jak ten za nami)
podróżują i zbierają krew w całej Polsce?
- Tak! W każdym mieście wojewódzkim jest 
 

centrum krwiodawstwa i w zależności od
wielkości województwa dysponuje jednym lub
kilkoma takimi busami.
- A z pańskiego doświadczenia - czy dużo
ludzi przychodzi oddawać krew?
- Szczerze mówiąc, to zależy od miejsca,
wielkości  miejscowości i od zorganizowania
akcji. Czasami są takie akcje, że jesteśmy
umówieni ze szkołą, z dwoma w jednym
momencie i wtedy jednocześnie ok.70 osób
przychodzi oddać krew i po 5 godzinach
odjeżdżamy z ok.50 litrami krwi. Czasami też
mamy spontaniczne akcje tak jak dzisiaj 
i zbiórka idzie wtedy bardziej mozolnie…
  Jednak co by nie powiedzieć, każdy litr oddanej
krwi ratuje czyjeś życie. Dlatego dziękujemy
wszystkim, którzy zdecydowali się oddać
cząstkę siebie ! 

M. Turek, M. Krupa

M. Nowaczek M. Nowaczek
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Czemu nie świętować aktywnie ? Łącząc
jubileusz gimnazjum i "Tydzień Promocji Zdrowia"
w niedzielę 14 września zorganizowany
został "Bieg ulicami Małogoszcza" W imprezie
udział wzięło 127 osób, które rywalizowało na
dystansach :

-800m - rocznik 2003-2001 - chłopcy,
-800m - rocznik 2003-2001 - dziewczęta,
-1600m - rocznik 2000-1998 - chłopcy,
-1600m - rocznik 2000-1998 - dziewczęta,
-3600m - kategoria"open"- mężczyźni,
-3600m - kategoria"open"- kobiety.
Zwycięzca każdego biegu wywalczył tablet, 
a za drugie i trzecie miejsce uczestnicy otrzymali
pulsometry. Najlepszy biegacz gminy
Małogoszcz otrzymał nagrodę specjalną rower.
Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal.

Zwycięzcy biegów:
Kategoria 2003-2001 dziewczęta: 35 startujących
1. Julia Szymkiewicz - PG Małogoszcz
2. Patrycja Fatyga - PG Małogoszcz
3. Zuzanna Polak - ZPO Złotniki
Kategoria 2003-2001 chłopcy: 32 startujących
1. Tomasz Gogół - PG Małogoszcz
2. Karol Gągorowski - PG Małogoszcz
3. Paweł Kamiński - PG Małogoszcz
Kategoria 2000-1998 dziewczęta: 20 startujących
1. Wiktoria Górska - PG Małogoszcz
2. Klaudia Stańczyk - PG Małogoszcz
3. Kamila Kamińska - ZPO Złotniki
Kategoria 2000-1998 chłopcy: 26 startujących
1. Michał Malinowski - LO Małogoszcz
2. Konrad Kałuża - ZPO Złotniki
3. Daniel Kuterasiński - PG Małogoszcz

po starcie

MECENAS BIEGU: FUNDACJA PKO BP
PATRON IMPREZY: BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY MAŁOGOSZCZ
PATRONAT MEDIALNY: 
"GAZETA JĘDRZEJOWSKA", 
"NASZA GMINA"

.

-

Kategoria open kobiety: 4 startujących
1. Michalina Chełmińska z Małogoszcza
2. Małgorzata Wilk z Bocheńca
3. Justyna Wolska z Małogoszcza
Kategoria open mężczyźni: 10 startujących
1. Jarosław Lubiński z Lipna
2. Piotr Jaśtal z Daleszyc
3. Arkadiusz Kraus z Woli Tesserowej
Obsługę biegów zapewnili nauczyciele 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Małogoszczu:
1. Krzysztof Lesisz - pomysłodawca, inicjator 
i koordynator biegów, główny sędzia zawodów
2. Joanna Bień - sekretariat zawodów, sędzia
3. Izabela Jurczak - sekretariat zawodów, sędzia
4. Sylwia Standerska - sekretariat zawodów,    
sędzia
5. Michał Borowski - sekretariat zawodów, sędzia
6. Mariusz Lniany - sekretariat zawodów, sędzia
7. Jacek Szymański z grupą Survival -
zabezpieczenie tras

        Aktywne świętowanie
        "BIEG ULICAMI MAŁOGOSZCZA"

D. Kosik

.

D. Kosik
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TO JUŻ PIĘTNAŚCIE LAT!!!

Że mija? I cóż, że przemija?
Od tego chwila, by minęła,
Zaledwo moja, już niczyja,
Jak chmur znikome arcydzieła.

Leopold Staff
  Ten fragment wiersza Staffa przyświecał
uroczystościom związanym z obchodami
piętnastolecia naszego gimnazjum, tym samym
podsumowującym Tydzień Promocji Zdrowia. 
  Ceremonię rozpoczęła Masza św. w kościele
parafialnym pod wezwaniem Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny. Mszę celebrował
dawny proboszcz naszej parafii, ksiądz Jan Gaj,
który przez trzynaście lat, od samego początku,
opiekował się naszym gimnazjum i wciąż otacza
je swoją modlitwą, za co mu serdecznie
dziękujemy. Na mszy obecny był pan Burmistrz
Miasta i Gminy Małogoszcz, dyrekcja ZSzO 
w Małogoszczu, nauczyciele, zaproszeni na
jubileusz goście oraz nasi uczniowie.

  Gwoździem programu okazały się jednak gala 
i akademia upamiętniające święto piętnastolecia.
Odbyły się one w Domu Kultury. Na początku pan
dyrektor ZSzO w Małogoszczu, pan Krzysztof
Dutkiewicz, wraz z panem dyrektorem ds.
gimnazjum, panem Mariuszem Piotrowskim
powitali przybyłych gości, radę rodziców,
nauczycieli oraz uczniów. Następnie pan
Piotrowski przemówił do grona zebranych,  krótko
opowiadając historię naszej wspaniałej szkoły.
Wielu z zaproszonych złożyło na ręce pana
dyrektora życzenia, kwiaty oraz tablice
pamiątkowe, stworzone specjalnie, aby
upamiętnić ten ważny dla nas moment. Byli to:
burmistrz naszej gminy, pan Jan Głogowski,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w
Jędrzejowie, pan Henryk Michałkiewicz, Prezes
MKS Wiernej Małogoszcz, pan Sławomir Trybek,
Dyrektor Cementowni Lafarge w Małogoszczu.
pan Mirosław Majchrowicz, 

dyrektor Domu Kultury, pan Andrzej Staniek,
dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej,
pani Grażyna Skrobot, Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Małogoszczu oraz przewodnicząca Rady
Rodziców w latach 2007-2008 i 2008-2009 pani
Wanda Wróbel, pani Krystyna Jakaczyńska-
Święsa, reprezentująca firmę „REMUR”. Inne
szkoły z naszej gminy reprezentował pan
Grzegorz Orłowski, dyrektor Zespołu Placówek
Oświatowych w Żarczycach Dużych. Życzenia
złożyły także delegacje uczniowskie ze Szkoły
Podstawowej im.24 lutego 1863r. w Małogoszczu
oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Powstania
Styczniowego – złożyło na ręce pana dyrektora
życzenia, kwiaty oraz tablice pamiątkowe,
stworzone specjalnie, aby upamiętnić ten ważny
dla nas moment.
  Następnie odbyła się akademia, w której
mogliśmy zobaczyć uczniów naszej szkoły. 
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Uroczystość uświetnił występ chóru szkolnego
z pieśnią studencką „Gaude amus” pod batutą
pani Urszuli Frączek.
Prowadząca,  pani Justyna Bona – absolwentka
naszej szkoły opowiedziała nam kilka słów o tym
 jak nasza szkoła wyglądała na przestrzeni czasu
i w jaki sposób się rozwijała , poczynając od
1999r. Wysłuchaliśmy również dziejów logo
naszej szkoły, które przez piętnaście lat
nierozłącznie współistniało z naszą szkołą.
Historie te świetnie zobrazowała prezentacja
wykonana specjalnie na tę okazję przez panią
Dorotę Kosik, pana Marka Woźnicę i pana Artura
Kowalskiego.
  Następna część akademii poświęcona była
trojgu absolwentów, którzy po latach chcą
odwiedzić naszą szkołę. W tym celu, poruszając
się gimbusem po miejscowościach z obwodu
Publicznego Gimnazjum w Małogoszczu, zbierają
swoich dawnych znajomych. Mieliśmy możliwość
zobaczyć dawnego chłopa z leśnickiej ostoi
dworskiej, poczuliśmy powiew wiatru nad
Kruczką, posłuchaliśmy opowieści Wiernej Rzeki
o powstaniu styczniowym, a także
uczestniczyliśmy w sabacie czarownic na górze
Czubatce. Usłyszeliśmy również trochę o
zabytkach i pięknej przyrodzie ziemi małogoskiej.
Pomogły nam w tym wiersze naszej miejscowej
poetki, pani Anny Błachuckiej

(także dawnego nauczyciela naszej szkoły) 
z nieopublikowanego jeszcze tomiku
sonetów"Rozmowy z naturą".
  Kolejny skecz był poświęcony naszej wspaniałej
radzie pedagogicznej, która patrząc przez
pryzmat nauczanego przedmiotu, zastanawiała
się, jak rozwiązać problemy naszej szkoły.
  Akademia przeplatana była występami
wokalnymi absolwentów i uczniów naszej szkoły
m in. Filipa Wnuka - zwycięzcy "Bitwy na głosy"
oraz wielu innych konkursów, Marty Gawor (wraz 
z zespołem A'propo) oraz Klaudii Stańczyk. Nie
obyło się również bez oprawy tanecznej, w której
zaprezentowali się nam Michał Smoręda oraz
Agata Piekaj.
Scenariusz do akademii napisała oraz
wyreżyserowała pani Małgorzata Piekaj. Oprawę
muzyczną przygotowała pani Urszula Frączek,
zaś plastyczną pani Dorota Kosik.
  Uroczystość uświadomiła uczniom jak ważną
rolę w ich życiu odgrywa szkoła. 
My zaś mamy nadzieję, że nasze gimnazjum
dalej będzie się rozwijało tak jak dotychczas
i z całego serca mu tego życzymy.

Grzegorz Dudek,
Klaudia Stańczyk

-

Nasza rada pedagogiczna :-)

Poetka Anna Błachudzka

Pani Anna Błachucka poetka, emerytowany nauczyciel naszej
szkoły. Do jej twórczości będziemy powracać w kolejnych
wydaniach gazetki.

A. Kowalski

A. Kowalski
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Pierwsza pomoc na polu walki

Pokaz ratownictwa - Jędrzejów

Patrycja prowadziła
reanimację...
Przywróciłaby do życia
nawet umarłego ...
czyż nie ?!

Prelekcja przysposobienia obronnego - świetny
pomysł i efektywnie wykorzystany czas,
szczególnie dla uczniów, którzy się tym
interesują. Choć myślę że każdemu przyda się
garść informacji: jak się obronić ? I nie tylko.
16 września 2014 roku taką nietypową lekcję
poprowadziła Szkolna Grupa Przysposobienia
Obronnego LOK Małogoszcz działająca przy
ZSO. "Ratownictwo przedmedyczne stosowane 
w czasie działań wojskowych" "Ewakuacja
rannego z pola walki"
  Uczniowie dowiedzieli się m. in. jak używa się
opasek uciskowych, pulsometru oraz w jaki
sposób, nie mając szyn,usztywnić złamaną
kończynę lub skręcony kark. Zaprezentowane
zostały również środki transportu rannego. Po
prelekcji przyszedł czas na pokaz. Członkowie
grupy przedstawili,co należy zrobić, kiedy
"nieprzyjaciel" otworzy ogień i jeden z operatorów
zostanie ranny.
     Pokaz oraz prelekcja zostały przyjęte 
z wielkim zainteresowaniem ze strony uczniów. 

P. Pacak

Grzegorz w akcji...
Cóż za
zaangażowanie!

Czy na pewno wiemy ,jak poprawnie udzielić
pierwszej pomocy ? Nawet jeśli, to od czasu do
czasu przyda się mała powtórka. 
15 września pierwsze i drugie klasy miały okazję
uzupełnić swoją widzę i umiejętności. Prelekcje
ratownictwa medycznego prowadziła jednostka 
z jędrzejowskiego pogotowia. Uczniowie aktywnie
uczestniczyli w pokazie: ćwiczyli masaż serca na
fantomie, unieruchamiali złamane kończyny itp.
Wyniesione wiadomości być może pomogą 
w ratowaniu czyjegoś życia... 

E. Bień

Grzegorz w akcji -

                              
                                   Pierwsza pomoc przedmedyczna 
                                            w różnych warunkach.

Szymon, Wojtek          
 i Piotrek przy pomocy
 ratowników całkowicie
unieruchomili Krzyśka.
... a może by ...
tak na lekcji?!

A. Kowalski

A. Kowalski

A. Kowalski A. Kowalski
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 TECHNIKA, TAKTYKA, PREWENCJA
czyli najlepsi z najlepszych w naszej szkole

Prelekcja o bezpieczeństwie w ruchu drogowym Patryk w policyjnym osprzęcie

- -

18 września (czwartek) w ramach Tygodnia
Promocji Zdrowia gościliśmy w naszej szkole
funkcjonariuszy Wojewódzkiej Komendy Policji.
Policjanci podzielili się z nami kilkoma cennymi
radami na temat bezpieczeństwa na drodze,
opowiedzieli nam o swojej pracy (z pewnością
zaszczepiając w umysłach niektórych z nas chęć
zostania stróżami prawa) i... pokazali kilka
tajników obezwładniania przeciwnika! 
Fragment z pokazem taktyki policyjnej był
zdecydowanie najciekawszą atrakcją
czwartkowego spotkania. Zwłaszcza, że brali 
w nim udział najlepsi funkcjonariusze z SPPP.
Ponadto przedstawiciele władz dali poczuć
naszym kolegom - Piotrkowi Kowalskiemu z III D
i Patrykowi Sołtysowi z I A  jak to jest być w pełni
umundurowanym funkcjonariuszem Oddziału
Prewencji Policji.

A. Kowalski A. Kowalski
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Życzenia z okazji              
 Dnia Edukacji Narodowej

Szanowny panie dyrektorze,
drodzy nauczyciele,
wszyscy pracownicy szkoły !
My, uczniowie, składamy najlepsze życzenia 
i najszczersze podziękowania z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. Doceniamy, że jesteście 
i przepraszamy za to wszystko, za co
przeprosić powinniśmy. Dziękujemy za Waszą
pracę, winszujemy sukcesów, uśmiechu, mniej
stresu i dużo zdrowia !

-

:)

Humor zeszytów szkolnych
Gerwazy zabił Stolnika w czynie społecznym.

Na globusie rozróżniamy południki,północniki
 i całe nocniki.

A było ich tysiące a nawet setki.

Aleksander Głowacki to panieński nazwisko
Bolesława Prusa.

Antek nie miał ojca bo był drwalem.

W trenach występują trzy osoby:
zmarły,pocieszyciel i pocieszany.

Środowisko naturalne jest wtedy, gdy się nic nie
robi, a sztuczne, kiedy ktoś się ciągle wtrąca.

Była to wyspa położona  z dala od morza.

Krowa podobnie jak koń, składa się z rogów,
kopyt wymion i ogona.

Car się zlitował i zamienił mu karę śmierci 
na żywot wieczny.

Chory więzień nie dość, że nie był leczony, musiał
jeszcze niekiedy umierać.

Gerwazy wyciągnął strzelbę i strzelił.

Kapłani egipscy wywoływali podstępem
zaćmienie słońca.

Ludzie ginęli z głodu i innych chorób zakaźnych.

Czytałem sztuki Szekspira. Dwie zapamiętałem:
Romeo i Julia.

Wojski przysiadł, nadął się  wydał taki dzwięk,
którego wszyscy  się spodziewali.

Meduza żyje w jelicie grubym człowieka i jest
szkodnikiem bardzo pożytecznym.

Ludzie pierwotni mieli wszystko z kamienia.

-
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